Contoh yang kedua (2) adalah pada tarikh kejatuhan Kerajaan Melaka. Sejarah yang ditulis dalam buku sejarah Malaysia, keruntuhan Kesultanan Melayu Melaka adalah akibat serangan Portugis. Tetapi bagaimana sebenarnya portugis boleh menyerang Kerajaan Islam Melaka yang hebat pada tahun 917H bersamaan 1511 Masehi itu adalah disebabkan tindak-tanduk pemimpin di dalam Istana (yang juga adalah pusat pengajian Islam) yang telah melanggar aturan Allah (Mazlina, 2018). Berlaku korupsi yang kritikal di dalam Istana dan ada pihak yang menjadi

pengkhianat dan menerima rasuah dari pihak Portugis.

## **RUJUKAN**

- Adam Ahmat (2017). Batu bersurat Terengganu: Betulkah apa yang dibaca selama ini? CIRD
- Badiuzzaman Syed Nursi. (1949). *Risale-i-Nur*. Turki: N. p.
- Dato Setia Jasa (Dato Haji Muhammad Saleh Haji Awang). (1992). *Sejarah Darul Iman hingga 1361H (1942M)*. Kuala Terengganu: Percetakan Yayasan Islam Terengganu Sdn. Bhd.
- H.S. Paterson (& C.O. Blagden). (1924). 'An early Malay inscription from 14th-century Trengganu', *Journ. Mal. Br.R.A.S.*, II, Part III, 1924, pp. 258-263.
- Jhon, A. (2012). Gerakan sosial politik Islam dunia.